МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БРЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

24.09.2018 г.№  284  -п

Об организации проведении  школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2018-2019 в Брянском районе

          В соответствии с  Законом Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 ( изменениями и дополнениями, утвержденными приказами Минобнауки от 17 марта 2015 года № 249, от 17.12.2015 № 1488, от 17 ноября 2016 года № 1435),  приказу департамента образования и науки Брянской области от 14.09.2018 № 1441 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году в Брянской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам образовательных учреждений Брянского района (далее, ОУ):
1.1.Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году с 24 сентября по 20 октября 2018 года для обучающихся 5-11 классов по 20 предметам, обучающихся 4 классов - по русскому языку и математике, согласно методическим рекомендациям, подготовленным центральными предметно-методическими комиссиями  для организации и проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебного году, размещенными на сайте всероссийской олимпиады школьников http://vserosolymp.rydn.ru/content/news/566/1185/.
2.2. Назначить ответственного за организацию, проведение и заполнение базы данных участников школьного этапа в срок до 25.09.2018 года.(сведения предоставить в управление образования с указанием должности и контактной информации ).
2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 (Приложение1) и муниципальных предметно-методических комиссий (Приложение 3).
3. Муниципальным предметно-методическим комиссиям  разработать:
a. Требования к проведению школьного этапа Олимпиады с учетом методических рекомендаций центральных предметно-методических комиссий олимпиады;
b. Тексты олимпиадных заданий, критерии и методики оценки выполненных олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады.
4.  Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады в Брянском районе  в 2018-2019 учебном году (далее – График) (Приложение 2 ).
5. Общеобразовательным организациям Брянского района предоставить  базы данных всех участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  в соответствии с Графиком  (Приложение 2 ), а также заявку на участие в муниципальном этапе до 20.10.2018 года .
6. Контроль за исполнением приказа  возложить на начальника методического кабинета Пищулину В.Ю.

Начальник  управления образования                                                             А.В.Азаркина

Пищулина В.Ю.
94-16-25

Приложение №1
[bookmark: _GoBack]К приказу от «14» сентября 2018 г. № 284-п

Организационный комитет
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2017-2018 учебном году
1. Азаркина А.В.- начальник управления образования администрации Брянского района;
2.  Сергеенко Т.И. – заместитель начальника управления образования администрации Брянского района;
3. Пищулина В.Ю. – начальник методического кабинета управления образования администрации Брянского района;
4. Шрамов А.В. – старший методист управления образования администрации Брянского района;
5. Приходько Л.Н.- главный методист управления образования администрации Брянского района;
6. Строганова О.В.- старший  методист  управления образования администрации Брянского района;
7. Аленникова Л.А.- старший методист управления образования администрации Брянского района;
8. Львович А.А. – директор МБОУ «Снежская гимназия».
9. Мельникова Ю.Ю. – директор МБОУ «Мичуринская СОШ».
10. Батурская В.И. – директор МБОУ «Глинищевская СОШ».
11. Якушенко В.И. – директор МБОУ «Гимназия №1 Брянского района».
12. Лобкова Т.Г. – директор МБОУ «Колтовская ООШ».
13. Шеренговская Л.М. – директор МБОУ «Теменичская СОШ».
14. Колунова Н.В. – директор МБОУ «Титовская ООШ».
15. Меньков В.Ф. – директор МБОУ «Молотинская СОШ».
16. Кузина  О.В. – директор МБОУ «Смольянская СОШ».
17. Егоренкова Л.И. – директор МБОУ «Новосельская СОШ».
18. Титенок Т.М. – директор МБОУ «Госомская ООШ».
19. Мармазинская А.А. – директор МБОУ «Нетьинская СОШ».
20. Жук О.Н. – директор МБОУ «Отрадненская СОШ».
21. Корягина Н.П. – директор МБОУ «Домашовская СОШ».
22. Панькевич С.В. – директор МБОУ «Стекляннорадицкая СОШ».
23. Дыбко М.В. – директор МБОУ «Новодарковичская СОШ».
24. Савкин Л.И. – директор МБОУ «Супоневская СОШ №1».
25. Буравлев А.В. – директор МБОУ «Супоневская СОШ №2».
26. Козина Е.Н. – директор МБОУ «Лицей №1 Брянского района».
27. Зубова Т.А. – директор МБОУ «Свенская СОШ №!».
28. Кузина В.И. – директор МБОУ «Малополпинская СОШ».
29. Седакова Е.Н. – МБОУ «Пальцовская СОШ».
30. Нерезева Е.Н. – МБОУ «Меркульевская школа-сад».

Приложение №2
              К приказу от «24»сентября 2018 г. № -п

График
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на 2018-2019 учебный год
	Предмет
	Срок размещения на сайте МУО олимпиадных заданий
	Срок проведения олимпиады по предметам
	Срок предоставления ОУ базы данных всех участников школьного этапа
	Ответственный

	Русский язык

	24.09.2018
	25.09.2018
	27.09.2018
	Сергеенко Т.И.
Кузичева Л.А.
Шрамов А.В

	химия
	24.09.2018
	25.09.2018
	27.09.2018
	Пищулина В.Ю.
Сиверкина А.А.
Шрамов А.В.

	Литература
	25.09.2018
	26.09.2018
	28.09.2018
	Сергеенко Т.И.
Кузичева Л.А.
Шрамов А.В

	Обществознание

Физика
	25.09.2018

25.09.2018
	26.09.2018

26.09.2018
	28.09.2018

28.09.2018
	Строганова О.В.
Привалова Г.А.
Пищулина В.Ю.
Волкова Е.И.
Шрамов А.В.

	География
Физкультура
	26.09.2018
	27.09.2018
	28.09.2018
	Пищулина В.Ю
Корягина Н.П.
Манкевич Л.Е.
Шрамов А.В.

	Право

биология
	26.09.2018

26.09.2018
	27.09.2018

27.09.2018
	28.09.2018

28.09.2018
	Строганова О.В.
Привалова Г.А.
Пищулина В.Ю
Сиверкина А.А.
Мамеева Г.Н.
Шрамов А.В.

	Иностранные языки
	27.09.2018
	28.09.2018
	01.10.2018
	Строганова О.В.
Шрамов А.В.

	ОБЖ

Экология
	27.09.2018
	28.09.2018
	01.10.2018
	Шрамов А.В.
Леонов А.И.
Пищулина В.Ю
Корягина Н.П.

	Технология

История
	28.09.2018
	01.10.2018
	02.10.2018
	Пищулина В.Ю.
Голубкова И.Д.
Строганова О.В.
Шрамов А.В.

	Экономика
Информатика
	28.09.2018
	02.10.2018
	02.10.2018
	Привалова Г.А.
Жигулов К.А.
ИгнаткинД.И.
Шрамов А.В.

	Математика
МХК
Астрономия
	02.10.2018
	03.10.2018
	09.10.2018
	Пищулина В.Ю
Козина Е.Н.
Волкова Е.И.
Шрамов А.В.

Приложение №3
К приказу от «24 »сентября 2018 г. №     -п

Муниципальные предметно-методические комиссии школьного  этапа Олимпиады

Химия, биология
1. Сиверкина А.А. – МБОУ «Гимназия №1 Брянского района»- председатель ;
2. Мамеева Г.Н.– МБОУ «Супоневская СОШ №2»;
3. Кондрашова Е.А. – МБОУ «Отрадненская СОШ»;
4. Сахарова С.В. – МБОУ «Снежская гимназия»;
5. Землякова  Е.В. – МБОУ «Нетьинская СОШ»;
6. Чумина С.Н. – МБОУ «Глинищевская СОШ»
7. Солоненко Н.С. – МБОУ «Новодарковичская СОШ»;
8. Ефремова Е.И. – МБОУ «Новосельская СОШ»;
9. Туркова И.И. – МБОУ «Смолянская СОШ»;
10. Сурина А.С.- МБОУ «Супоневская СОШ №1 имени Героя Советского Союза Н.И.Чувина»;
11. Анищенко Л.Н. – МБОУ «Лицей №1 Брянского района»- по согласованию.

География, экология

1.   Корягина Н.П.. – МБОУ «Домашовская СОШ» - председатель;
3. Михалева Г.И. – МБОУ «Лицей №1 Брянского района;
4. Пархимович Р.Н. – МБОУ  « Лицей №1 Брянского района»;
5. Чувина Н.И. – МБОУ «Супоневская СОШ №1»;
6. Боханова О.И. – МБОУ «Гимназия №1  Брянского района»;
7. Янченко Е.Б. – МБОУ «Колтовская ООШ»;
8 Зубова Т.А. – МБОУ «Свенская СОШ №1»
9 Анищенко Л.Н. – МБОУ «Лицей №1»  по согласованию.

Информатика

1. Игнаткин Д.И. – МБОУ «Снежская гимназия»;
2. Жигулов К.А. – МБОУ «Новодарковичская СОШ» - председатель;
3. Логоватовский А.В. – МБОУ «Глинищевская СОШ»;
4. Рубцов Е. А. – МБОУ «Титовская СОШ»;
5. Михеев А.А. – МБОУ «Свенская СОШ №1»

История, обществознание, право, МХК, экономика
1. Привалова Г.А. –  МБОУ «Мичуринская СОШ»  - председатель;
2. Веремьева З.А. – МБОУ «Гимназия №1 Брянского района»;
3. Фараонова В.А. – МБОУ «Снежская  гимназия» Брянского района;
4. Быльева В.А. – МБОУ «Лицей №1 Брянского района»;
5. Свидорук Т.П. -  МБОУ «Свенская СОШ №1» филиал п. Пятилетка;
6. Ленникова Е.В. – МБОУ «Нетьинская СОШ им. Ю.Левкина»;
7. Полякова Е.В.- МБОУ «Супоневская СОШ №2»
8. Кузина О.В. – МБОУ «Смольянская СОШ»;
9. Власенко М.Н.- МБОУ «Супоневская СОШ №1 имени Н.И.Чувина»

Физическая культура

1. Манкевич Л.Е. – МБОУ «Свенская СОШ №1» - председатель;
2. Левый П.А. – МБОУ «Снежская  гимназия»;
3.   Солонцов А.А. – МБОУ «Гимназия №1 Брянского района»;
4.   Иванникова М.Ю. – МБОУ «Глинищевская СОШ»;
5.   Арещенко Л.А. – МБОУ «Супоневская СОШ №2».

ОБЖ

1. Долгов В.В. – МБОУ  « Лицей №1»;
2. Леонов А.И. – МБОУ «Мичуринская СОШ» - председатель;
3. Петров А.М. – МБОУ «Молотинская СОШ»;
4. Солонцов А.А. – МБОУ «Гимназия №1 Брянского района»;
5. Новиков  А.А. – МБОУ «Новодарковичская СОШ».

Русский язык, литература, МХК

1. Кузичева  Л.А. – МБОУ «Отрадненская СОШ» - председатель;
2. Дунина А.А. – МБОУ « Лицей №1 Брянского района»;
3. Свиридова С.А. – МБОУ «Мичуринская СОШ»;
4. Иванина М.А   - МБОУ «Нетьинская СОШ»;
5. Старко В.М. – МБОУ «Новодарковичская СОШ»;
6. Орешко О.В. – МБОУ «Снежская гимназия»;
7. Изотова О.В.   – МБОУ «Супоневская СОШ №1»;
8. Розова Е.В. – МБОУ «Госомская ООШ»;
9. Лашкарева И.А. – МБОУ «Супоневская СОШ №2»;
10. Лученкова М.Н. – МБОУ «Гимназия №1 Брянского района»;
11. Медведева Л.В. – МБОУ «Домашовская СОШ» .
Иностранный язык

1.  Федорова Р.В. – МБОУ «Новодарковичская СОШ» - председатель;
2.  Шелкунова М.А. – МБОУ «Гимназия №1 Брянского района;
4.  Тарасова А.В. – МБОУ «Лицей №1»;
5.  Супрунюк Т.В. – МБОУ « Новосельская СОШ»;
6.  Ионкина Е.В. – МБОУ «Малополпинская СОШ»;
7. Савченкова Т.А. – МБОУ «Супоневская СОШ №1»;
8. Кунахова Е.И. – МБОУ «Снежская гимназия»;
9. Шеренговская Л.М. – МБОУ «Теменичская СОШ»;
10. Исакова Г.Е. – МБОУ «Титовская ООШ».

Математика

1. Козина Е.Н. – МБОУ «Лицей №1 Брянского района»- председатель;
2. Бондарева А.Ф. – МБОУ «Малополпинская СОШ»;
3. Хорт Т.М. – МБОУ «Теменичская СОШ»;
4. Лученкова М.Н. – МБОУ «Гимназия №1 Брянского района».
Физика, астрономия
1. Волкова Е.И. – МБОУ «Супоневская СОШ №2» - председатель;
2. Юлин В.И.  – МБОУ «Снежская СОШ»;
3. Коровина И.И. – МБОУ «Мичуринская СОШ»;
4. Логоватовский А.В. – МБОУ «Глинищевская СОШ»
Технология

1. Голубкова И.Д. – МБОУ «Гимназия №1 Брянского района» -председатель ;
2. Привалова Е.В. – МБОУ  « Нетьинская СОШ» председатель;
3. Карпейкина И.М. – МБОУ «Мичуринская СОШ»;
4. Пешкова Г.А. – филиал МОУ «Свенская СОШ №1».
5. Чечетов С.Г. – МБОУ «Снежская гимназия» Брянского района.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

–

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ БРЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

2

4.09.201

8

г.

№

284

-

п

О

б

организации

проведении

школьного

э

тапа

всероссийской олимпиады школьни

ков

в 201

8

-

201

9

в

Брянском районе

В соответствии с  Законом Российской Федерации

«Об образовании в Российской

Федерации

», Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным

приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года

№ 1252 (

изменениями и дополнениями

, утвержденными приказами Миноб

науки от 17 марта

2015 года

№ 249,

от 17.12.2015 № 1488

,

от 17

ноября

201

6

года

№

1435

)

,

приказу

департамента образования и науки Брянск

ой области

от 1

4

.09.201

8

№

1

441

«Об организации

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 201

8

-

201

9

учебном году

в Брянской области

»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Директорам образовательных учреждений

Брянского района

(далее, ОУ):

1.1.

О

рганизовать проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в

201

8

-

201

9

учебном году

с

24

сентября по

20

октября

201

8

года

для обучающихся

5

-

11 классов

по 20 предметам,

обучающихся 4 классов

-

по русскому языку и математике

,

согласно

методическим

рекомендациям, подготовленным центральными предметно

-

методическими

комиссиями

для организации

и проведения школьного и муниципального этапов

всеросс

ийской олимпиады школьников

в

201

8

-

201

9

учебного год

у

, размещенным

и

на

сайте

всеросси

йской олимпиады школьников

h

ttp

://

vse

rosolymp

.

ry

dn

.

ru

/

conte

nt

/

new

s

/

566

/

1185

/

.

2.2.

Н

азначить ответственного за организацию, проведение и заполнение базы данных

участников школьного этапа в срок до

2

5.09.201

8

года.(сведения предоставить в управление

образования с указанием должности и контактной информации

).

2.

Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

201

8

-

201

9

(Приложение1)

и муниципальных предметно

-

методических комиссий

(Приложение 3)

.

3.

Муниципальным предметно

-

методическим комиссиям  разработать:

a.

Требования к проведению школьного этапа Олимпиады с учетом методических

рекомендаций центральных предметно

-

методических комиссий о

лимпиады;

b.

Тексты олимпиадных заданий, критерии и методики оценки выполненных

олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады.

4.

Утвердить график проведения школьного этапа Оли

мпиады в Брянском районе  в 201

8

-

201

9

учебном год

у (далее

–

График) (Приложение

2

).

5.

Общеобразовательным организациям Брянского

ра

йона предоставить

базы данных всех

участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  в соотве

т

ствии с

Графиком

(Приложение

2

)

, а также заявку на участие в муниципальном этапе до

20

.10.201

8

года

.

6.

Контрол

ь за исполне

нием приказа  возложить на начальника методического кабинета

Пищулину В.Ю.

Начальник

управления образования

А.В.Азаркина

Пищулина В.Ю.

94

-

16

-

2

5

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ БРЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

24.09.2018 г.№  284  -п

Об организации проведении  школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2018-2019 в Брянском районе

          В соответствии с  Законом Российской Федерации «Об образовании в Российской

Федерации», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года

№ 1252 ( изменениями и дополнениями, утвержденными приказами Минобнауки от 17 марта

2015 года № 249, от 17.12.2015 № 1488, от 17 ноября 2016 года № 1435),  приказу

департамента образования и науки Брянской области от 14.09.2018 № 1441 «Об организации

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году

в Брянской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам образовательных учреждений Брянского района (далее, ОУ):

1.1.Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2018-2019 учебном году с 24 сентября по 20 октября 2018 года для обучающихся 5-11 классов

по 20 предметам, обучающихся 4 классов - по русскому языку и математике, согласно

методическим рекомендациям, подготовленным центральными предметно-методическими

комиссиями  для организации и проведения школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебного году, размещенными на сайте

всероссийской олимпиады школьников http://vserosolymp.rydn.ru/content/news/566/1185/.

2.2. Назначить ответственного за организацию, проведение и заполнение базы данных

участников школьного этапа в срок до 25.09.2018 года.(сведения предоставить в управление

образования с указанием должности и контактной информации ).

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2018-2019 (Приложение1) и муниципальных предметно-методических комиссий

(Приложение 3).

3. Муниципальным предметно-методическим комиссиям  разработать:

a. Требования к проведению школьного этапа Олимпиады с учетом методических

рекомендаций центральных предметно-методических комиссий олимпиады;

b. Тексты олимпиадных заданий, критерии и методики оценки выполненных

олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады.

4.  Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады в Брянском районе  в 2018-

2019 учебном году (далее – График) (Приложение 2 ).

5. Общеобразовательным организациям Брянского района предоставить  базы данных всех

участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  в соответствии с

Графиком  (Приложение 2 ), а также заявку на участие в муниципальном этапе до

20.10.2018 года .

6. Контроль за исполнением приказа  возложить на начальника методического кабинета

Пищулину В.Ю.

Начальник  управления образования                                                             А.В.Азаркина

Пищулина В.Ю.

94-16-25